
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       JÖП 
 

«09» марта 2023 г.    № 27 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТА НАСЕЛЕННОГО 

ПУНКТА, ПОДВЕРЖЕННОГО УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ. 

 

 
 В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.            № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», Устава Катандинского сельского 

поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить паспорт с.Катанда Усть-Коксинского района Республики Алтай, подверженного 

угрозе лесных пожаров на 2023 год. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Катандинского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА 

МУНИЦИПАЛТÖЗÖМÖ 

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ 

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 



ПАСПОРТ 

          населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

                 и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

Наименование населенного пункта: с. Катанда. 

Наименование поселения: Катандинское сельское поселение. 

Наименование района: Усть-Коксинский район. 

Наименование субъекта Российской Федерации: Республика Алтай. 

 

1.Общие сведения о населенном пункте. 

 

№ 

п\п 

Характеристика  населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,97 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с 

лесным участком (участками) (метров) 

1120 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) 

лесов, расположенных на землях населенного пункта 

(гектаров) 

0,3  

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 

подразделения до наиболее удаленного объекта 

защиты населенного пункта, граничащего с лесным 

участком (минут) 

15-20 мин. 

 

2. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских 

оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих 

общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в 

соответствии с административно-территориальным делением. 

 

№ п\п наименование 

социального объекта 

адрес 

объекта 

численность 

персонала 

численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - - 

 

3. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

№ п\п  (наименование, вид) Адрес объекта 

Подразделения пожарной 

охраны дислоцированные на 

территории населенного 

пункта 

ОП № 2 ПЧ № 10 с. Усть-

Кокса КУРА УГОЧС и ПБ в 

Республике Алтай 

Республика Алтай, Усть-

Коксинский район, с. 

Катанда, ул. Партизанская, 

д.16. 

Ближайшее к населенному 

пункту подразделение 

пожарной охраны 

ПЧ № 10 с. Усть-Кокса 

КУРА УГОЧС и ПБ в 

Республике Алтай 

Республика Алтай, Усть-

Коксинский район, с. Усть-

Кокса, ул. Набережная, 79/2. 

 

4. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№п\п Фамилия, имя, Отчество должность контактный 

телефон 

1. Алексеев Алексей Геннадьевич Глава поселения (8-388-48) 29-3-43; 

8-913-696-39-31 

2. Егорова Евдокия Ивановна Ведущий специалист 8-913-690-64-04 



 

5. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

№п\п Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о 

выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на всей 

протяженности границы населенного пункта с 

лесным участком (участками) 

Произведена вырубка леса 

(мин. полоса): шириной 20 

м, длиной 1120 метров. 

Очистка проводится в 

апреле-мае месяце 

2. Организация и проведение своевременной очистки 

территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, 

мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и 

другое 

Производится обрубка 

сучьев; уборка мусора и 

прочих горючих 

материалов. Очистка 

территории населенного 

пункта проводится в 

апреле-мае месяце. 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь 

(радиосвязь) для сообщения о пожаре 

Имеется сотовая связь, 

Телефонная связь, 

подвесные рельсы. 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, 

пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация 

технических и организационных мер, 

обеспечивающих их своевременное обнаружение в 

любое время суток, подъезд к ним для забора воды 

пожарной техникой в любое время года, а также 

достаточность предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды  

Два пожарных водоема по 

110 м3 по адресу ул. 

Советская 137. 

Два пожарных пирса в 

центре и на выезде из села. 

 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному 

пункту, а также обеспеченность подъездов к 

зданиям и сооружениям на его территории 

Подъезд к селу 

осуществлен по 

автомобильной дороге -

Туэкта-Усть-Кокса-

Тюнгур. Подъезды к 

зданиям и сооружениям 

обеспечены с двух сторон. 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 

порядок подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

Постановления, 

распоряжения: 

1. № 118 от 13.12.2022г. «О 

внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Комплексное 

совершенствование 

социально-экономических 

процессов в Катандинском 

сельском поселении на 

2022-2026годы» 

2. № 15 от 03.03.2023г. 

«Об усилении мер ПБ на 

весенне-летний период 

2023г.» 

7. Первичные средства пожаротушения для Имеются ранцевые 



привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

огнетушители в количестве 

4 штук. 

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития 

территорий населенного пункта". 

Отражены в Планах: 

 1 «Об утверждении плана 

мероприятий по снижению 

пожаров в Катандинском 

сельском поселении на 

2023 год» утв. 

Распоряжением № 19 от 

09.03.2023г. 

 2. Распоряжении №20 от 

09.03.2023г.  «Об 

утверждении плана 

мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности на 

территории МО 

Катандинского сельского 

поселения в 2023г.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 


